
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 854, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.2411-001SECSA
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna públi-
co aos interessados que realizará Pregão Eletrônico nº 2020.2411-001SEC-
SA, para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir desta data  27 de Novembro 
de 2020, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastra-
mento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de 
encerramento para cadastro de proposta: 10/12/2020, ás 09h:00min. Início 
da Sessão de Disputa: 10/12/2020, ás 10h:00min, para maiores informações 
procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, 
Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min ás 13h00min, 
em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 26 de Novembro de 2020 - PAULO VICTOR 
FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20200370
ATA, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.0411-001SEC-
SA, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
UMA AMBULANCIA DE SUPORTE BÁSICO (TIPO B) PARA ATENDER 
OS PACIENTES COM COVID-19 DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE SAÚDE (SECSA) DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE – SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR 
IBIAPINA. CONTRATADA: CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁ-
QUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÃO, REPRESENTADA PELO SR. 
WILLAMS HENRIQUE PARENTE DE CASTRO, PERFAZENDO UM 
VALOR TOTAL DE R$ 195.000,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL 
REAIS). DATA ASSINATURA: 25 DE NOVEMBRO DE 2020. VIGÊNCIA 
DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20200374 
ATA REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.0511-001SE-
MAS, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGIS-
TRO DE PREÇO E AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUARIAS E SERVIÇOS 
DE AUXILIOS FUNERARIOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHE-
RES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
– (SEMAS) DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRA-
TANTE: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DA SRA. MARIA 
ARIVAN DE HOLANDA LUCENA. CONTRATADA: V.P DA SILVA FU-
NERARIA - ME, REPRESENTADA PELO SR. VENANCIO PEREIRA DA 
SILVA, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 171.800,00(CENTO 
E SETENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS). DATA ASSINATURA: 
26 DE NOVEMBRO DE 2020. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20200375
ATA, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.0911-001SE-
MAS, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 19110001/2020PP-SRP

ABERTURA: 09h00min do dia 14 DE DEZEMBRO DE 2020. JULGAMEN-
TO: menor preço POR LOTE. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOS-
TA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO CIVIL PARA UTILIZAÇÃO EM MANUTENÇÕES CORRETIVAS, 
AMPLIAÇÕES E MELHORAMENTO DE IMOVEIS DO SAAE DURAN-
TE O EXERCICIO DE 2021, conforme especificações contidas no TERMO 
DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, 
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo 
Maia Freitas – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 23110001/2020PP-SRP

ABERTURA: 09h00min do dia 15 DE DEZEMBRO DE 2020. JULGAMEN-
TO: menor preço POR LOTE. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOS-
TA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PARA AMPLIA-
ÇÃO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO 
SAAE, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGO-
TO DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS 
EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme especificações contidas no TERMO 
DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, 
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo 
Maia Freitas – Pregoeiro.

MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (KIT’S DE BEBÊ), DE 
BENEFICIOS EVENTUAIS, PARA O FORTALECIMENTO DOS VINCU-
LOS FAMILIARES DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - SE-
MAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE – SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DA SRA. MARIA ARIVAN 
DE HOLANDA LUCENA. CONTRATADA: DIAGA COMERCIO DE ALI-
MENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME, REPRESENTADA PELO SR. 
EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA, PERFAZENDO UM VALOR 
TOTAL DE R$ 24.662,00(VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SES-
SENTA E DOIS REAIS). DATA ASSINATURA: 26 DE NOVEMBRO DE 
2020. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 854, de 27 de novembro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 854, de 27 de novembro de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-11-27T12:41:00-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




